
Test Pap
90% 

e vdekjeve të shkaktuara nga 
kançeri i qafës së mitrës jane 
në vendet me të ardhura të 

ulta dhe të mesme.

Pap testi ndihmonë në gjetjen e 
anomalive te qelizat të qafës së 

mitrës. Diagnostifikimi i 
hershem është i domosdoshëm 
për të përçaktuar në se qelizat e 

qafës së mitrës janë 
kançerogjene ose jo.

Përseritet Njëherë Në 3 Vite

Sygjerimi për të bër pap testin është 

Shkalla pesë-vjeçare e 
mbijetesës së atyre që 
janë diagnostikuar me 

kancer të qafës së 
mitrës duke përdorur 

Testet e Pap Smear 
është

 
92% 

Mosha 21 vjeç+

Shoqëria Amerikane e Onkologjisë Klinike

Organizata Botërore e Shëndetësisë

2 deri ne 5 % 
Nga gjithë testet e kryera 

rezultojnë që të dalin pozitiv 
me anomali në qelizat cervikale.

Health.com

CCAP Across The Map është një organizatë jofitimprurëse që punon për t'i dhënë fund epidemisë së kancerit të qafës së mitrës në zona me burime të 
pamjaftueshme përreth globit.


